様式２

審議速報

次の協議会を次のとおり開催した。

	協議会名称
	平成２８年度第３回

埼玉県大里地区福祉有償運送市町共同運営協議会

	開催日時
	平成２９年１月３０日（月）

午前９：３０分～１２：１０分

	開催場所
	深谷市役所　３階大会議室

	出席者

※会長◎

副会長○
	【住民等の代表】片岡善生、○岡本安明【タクシー運転者事業者】清水保人【学識経験者】◎清水海隆【福祉有償運送者の代表】新井隆浩【埼玉県職員】滝田功、能勢一幸【市町職員】堀越奈緒美、原常博、仙波知明

	欠席、委任状提出者【住民等の代表】梶山實【タクシー運転者の代表】大塚隆、中村仁【埼玉運輸支局職員】柳瀬光輝

	次回開催予定日
	平成２９年７月７日

	問い合わせ先
	深谷市福祉健康部障害福祉課

電　話０４８（５７１）１２１１（内線３３３９）

ＦＡＸ０４８（５７４）６６６７
メールアドレスsyougai@city.fukaya.saitama.jp

	会議の概要
	1 協議及び報告
(1)事務局に寄せられた匿名の苦情について

深谷市ホームページに匿名のメールがあり、内容は深谷市内の福祉有償運送者に勤務していたが、平成29年より違う事業所に勤務することになった。そこで初めて、乗車前の健康状態チェックや乗車記録の作成、運転者証の掲示などが義務付けられていることを知った。以前の法人はこのような義務を怠っていた。指導すべきではないかというものであった。
協議の結果、事務局より全事業者にあらためて義務を徹底するように通知を送付し、状況に応じて監査を行うこととなった。

(2)更新登録申請について
・１５件の申請について協議し、１５件について協議が調う。NPO法人ホワイトポニーは、対価の変更申請についても協議が調う。